СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  27 февраля 2025 года

№ 654

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кстовском

муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное решением

Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской

области от 30.05.2023 № 406

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Нижегородской

области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской

области», руководствуясь Уставом Кстовского муниципального округа

Нижегородской области, принятым решением Совета депутатов Кстовского

муниципального округа Нижегородской области от 29.09.2022 № 181

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кстовском

муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное решением

Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской

области от 30.05.2023 № 406 следующие изменения:

1.1.  пункт 7.2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной

основе в управлении некоммерческой организацией с разрешения

представителя нанимателя (далее - разрешение). Разрешение не требуется в

случаях участия на безвозмездной основе в управлении политической

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости. Для получения

2

разрешения муниципальным служащим подается заявление на имя

работодателя не позднее 30 дней до предполагаемого дня начала указанной

деятельности.

Уполномоченные подразделения, должностные лица органов местного

самоуправления Кстовского муниципального округа осуществляют

подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения

заявления. Заявление, а также мотивированное заключение в течение семи

рабочих дней со дня поступления заявления представляются работодателю.

Руководитель органа местного самоуправления, где заявитель замещает

должность муниципальной службы, принимает решение о разрешении на

участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией либо об отказе в участии на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией путем издания соответствующего

правового акта. Заявление с копией правового акта приобщается к личному

делу муниципального служащего.»;

1.2. пункт 13.7 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«13.7. Положение о проведении аттестации муниципальных служащих

утверждается муниципальным правовым актом органа местного

самоуправления Кстовского муниципального округа в соответствии с

Типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих,

являющимся приложением 3 к Закону Нижегородской области «О

муниципальной службе в Нижегородской области.»;

1.3. в статье 14:

1.3.1. пункты 14.8, 14.13-14.16 считать утратившими силу;

1.3.2. пункт 14.11 изложить в следующей редакции:

«14.11. Решение о присвоении классного чина муниципальному

служащему принимается работодателем и оформляется соответствующим

правовым актом работодателя.

Днем присвоения классного чина считается день, следующий за днем

истечения срока, установленного для прохождения муниципальной службы в

соответствующем классном чине, а при присвоении первого классного чина -

день, установленный правовым актом работодателя.».

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и

разместить на официальном сайте администрации Кстовского

муниципального округа Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

4. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального

округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа

Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению

законности.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=308215&dst=100546

3

Председатель Совета депутатов                       Глава местного самоуправления

______________Ю.С. Медведев                       _________________И.Г. Уланов